
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  GIUDICE DI PACE DI VERBANIA – GIUDIZIO R.G. N. 342/2023
RATIFICA NOMINA DOTT. ALBERTO BELLOCCO QUALE CONSULENTE 
TECNICO DI PARTE. 
GIUDIZIO CONNESSO A SINISTRO RCT VCO-04-2022-D.R.-17-CGS



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATI - il sinistro RCT VCO-04-2022-D.R.-17-CGS, registrato sul Programma 
Assicurativo Regionale – annualità 2022 – ed affidato per la trattazione 
al Comitato Gestione Sinistri della AIC3, cui l’ASL VCO afferisce;
- la Deliberazione n. 494/2023, con la quale la ASL VCO affidava agli 
avv.ti Margherita VALENTE e Silvia ZANETTA, legali in servizio presso 
SOC Affari Generali Legali e Istituzionali, l’incarico per la costituzione 
nel giudizio attivato da D.R. avanti al Giudice di Pace di Verbania, con 
ricorso ex artt. 316 e 281 decies c.p.c., R.G. n. 342/23, in relazione ai 
fatti già oggetto del sinistro RCT sopra indicato;

PRESO ATTO - che il Giudice di Pace, con Ordinanza n. 957 del 06.05.2024, 
disponeva l’espletamento di Consulenza Tecnica d’Ufficio (CTU), 
fissando udienza per il giuramento; 
- che, considerata la necessità che anche la ASL VCO provvedesse, alla 
nomina di un proprio Consulente Tecnico, l’avv. VALENTE comunicava 
all’udienza l’attribuzione dell’incarico al  dott. Alberto BELLOCCO, 
Responsabile della “Gestione Integrale del Rischio Clinico Aziendale e 
Governo Clinico: Medical Malpractice”, nonché membro del Comitato 
Gestione Sinistri della AIC 3;

DATO ATTO - che l’incarico al dott. BELLOCCO viene attribuito alle condizioni 
previste dalle Linee Guida regionali per la gestione dei sinistri, recepite 
e condivise dal CGS;
- che lo svolgimento dell’incarico avverrà in orario di servizio, con il 
rimborso di eventuali spese di trasferta;

RITENUTO - di ratificare formalmente la nomina del dott. Alberto BELLOCCO a CTP 
della ASL VCO, nell’ambito del giudizio attivato da D.R., avanti al 
Giudice di Pace di Verbania, R.G. n. 432/2023 – giudizio connesso al 
sinistro RCT VCO-04-2022-D.R.-17-CGS;

RICHIAMATE le Linee Guida delle procedure per la gestione dei sinistri di 
Responsabilità Civile verso Terzi;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. per tutte le motivazioni di cui in premessa, di ratificare la nomina del dott. Alberto 
BELLOCCO a CTP della ASL VCO, nell’ambito del giudizio attivato da D.R., avanti al 
Giudice di Pace di Verbania, R.G. n. 432/2023 – giudizio connesso al sinistro RCT 
VCO-04-2022-D.R.-17-CGS;

2.     di dare atto che dall’incarico di cui al punto precedente, non deriveranno oneri a 
carico dell’Azienda;

3.     di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere.


		2024-07-23T15:49:14+0000
	Cinzia Meloda


		2024-07-23T16:43:36+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-07-25T14:49:36+0000
	Chiara Serpieri




